



Finanziato  
dall'Unione europea  
NextGenerationEU



COMUNE DI TOANO  
Corso Trieste n. 65, 42010 Toano (RE)

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR)  
MISSIONE M2 – COMPONENTE C3 – INVESTIMENTO 1.1  
Costruzione di nuove scuole mediante sostituzione di edifici

CUP F72C22000050006

IL RICHIEDENTE

IL PROGETTISTA

REV	DATA / DATE:	DESCRIZIONE / DESCRIPTION:

**Progettazione Architettonica**

cm2 Associati  
Via Castel Morrone 2, 20129, Milano  
T +39 02 29 00 30 54 | www.cm-2.it

Arch. Marco Luigi Oriani  
Arch. Francesco Adorni

**Progettazione Architettonica  
Coordinamento della Sicurezza**

Bernardi Massimo Geom.  
Via Castel Morrone 2, 20129, Milano  
T +39 02 29 00 30 54

IGeom. Bernardi Massimo

**Progettazione Acustica**

P2A DESIGN  
Via Monte Nevoso, 16, 20131, Milano

Arch. Alessandro Pasini

**Progettazione Strutturale**

Ing. Lucio Iotti  
Via Georges Bizet 3,  
42123, Reggio Emilia  
T +39 0522 301823

Ing. Lucio Iotti

COMMITTENTE / CLIENT:

Comune di Toano  
Corso Trieste n. 65 Toano (RE)

PROGETTO / PROJECT:

Scuola Primaria "M. Tori" di Cerredolo  
Comune di Toano (RE)

PROGETTISTA / DESIGNER:

Ing. Lucio Iotti - Iscritto all'Ordine degli Ingegneri di Reggio Emilia n°665

OGGETTO / OBJECT:

Progetto Esecutivo

TITOLO / DESCRIPTION:

Elenco prezzi unitari opere strutturali

DISEGNATO DA:  
DRAWN BY:

CONTROLLATO DA:  
CHECKED BY:

DATA/ DATE:  
Luglio 2023

SCALA / SCALE:

DATA REV.:

FORMAT:

NOME FILE / FILE NAME:

COMMESSA / JOB:

TAVOLA / DRAWING:

REV.:

A4

ST-1.1



**Comune di Toano**  
Provincia di Reggio Emilia

pag. 1

# ELENCO PREZZI

**OGGETTO:** SCUOLA PRIMARIA "M. Tori" di CERREDOLO  
Comune di TOANO

Costruzione di nuove scuole mediante sostituzione di edifici  
CUP F72C22000050006

**COMMITTENTE:** Comune di Toano (RE), Corso Trieste n° 65

Toano, 06/07/2023

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELL'ARTICOLO	unità di misura	PREZZO UNITARIO
Nr. 1 A01.001.005. a	Scavo di sbancamento effettuato con mezzi meccanici anche in presenza d'acqua fino ad un battente massimo di 20 cm, compresa la rimozione di arbusti e ceppaie e trovanti di dimensione non superiore a 0,25 mc, la profilatura delle pareti, la regolarizzazione del fondo, il carico sugli automezzi ed il trasporto a rinterro o rilevato nell'ambito del cantiere fino ad una distanza massima di 1.500 m: in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili) <b>euro (cinque/24)</b>	mc	5,24
Nr. 2 A03.007.010. b	Conglomerato cementizio preconfezionato a resistenza caratteristica per impieghi non strutturali, a norma UNI EN 206-1 e UNI 11104, con dimensione massima degli inerti pari a 31,5 mm (diametro massimo 31,5 mm) e classe di lavorabilità S4 (fluida), comprensivo di tutti gli oneri tra cui quelli di controllo previsti dalle vigenti norme, magisteri e quanto altro necessario a fornirlo, dopo idonea miscelazione, fornito in autobetoniera franco cantiere, classe di resistenza a compressione: C8/10 (Rck 10 N/mmq) <b>euro (centosettantacinque/86)</b>	mc	175,86
Nr. 3 A03.007.015. c	Conglomerato cementizio per opere di fondazione, preconfezionato a resistenza caratteristica, dimensione massima degli inerti pari a 31,5 mm, classe di lavorabilità (slump) S3 (semifluida) o S4 (fluida), gettato in opera, secondo le prescrizioni tecniche previste, compresa la fornitura del materiale in cantiere, il suo spargimento, la vibrazione, l'onere dei controlli in corso d'opera in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni e quant'altro necessario per dare un'opera realizzata a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, le casseforme e l'acciaio di armatura: classe di esposizione XC1-XC2: C 32/40 (Rck 40 N/mmq) <b>euro (duecentootto/08)</b>	mc	208,08
Nr. 4 A03.007.075. c	Conglomerato cementizio per opere in elevazione, preconfezionato a resistenza caratteristica, dimensione massima degli inerti pari a 31,5 mm, classe di lavorabilità (slump) S3 (semifluida) o S4 (fluida), gettato in opera, secondo le prescrizioni tecniche previste, compresa la fornitura del materiale in cantiere, il suo spargimento, la vibrazione, l'onere dei controlli in corso d'opera in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni e quant'altro necessario per dare un'opera realizzata a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, le casseforme e l'acciaio di armatura: classe di esposizione XC1-XC2: C32/40 (Rck 40 N/mmq) <b>euro (duecentoquindici/76)</b>	mc	215,76
Nr. 5 A03.007.170. a	Sovrapprezzo per utilizzo di pompa per conglomerato cementizio: quota fissa per montaggio e posizionamento, braccio fino a 36 m <b>euro (duecentocinquantatre/11)</b>	cad	253,11
Nr. 6 A03.007.170. f	Sovrapprezzo per utilizzo di pompa per conglomerato cementizio: per ogni mc pompato, con braccio fino a 36 m <b>euro (dodici/87)</b>	mc	12,87
Nr. 7 A03.010.005. b	Casseforme rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un'altezza di 4 m dal piano di appoggio; eseguite a regola d'arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo: per plinti di fondazione <b>euro (trentatre/84)</b>	mq	33,84
Nr. 8 A03.010.005. c	idem c.s. ...il calcestruzzo: per pareti rettilinee in elevazione <b>euro (trentatre/41)</b>	mq	33,41
Nr. 9 A03.010.005. d	idem c.s. ...il calcestruzzo: per pilastri <b>euro (trentasei/30)</b>	mq	36,30
Nr. 10 A03.010.005. e	idem c.s. ...il calcestruzzo: per travi <b>euro (trentanove/97)</b>	mq	39,97
Nr. 11 A03.010.005. g	idem c.s. ...il calcestruzzo: per rampe scale, pianerottoli, cornicioni e gronde <b>euro (quarantatre/21)</b>	mq	43,21
Nr. 12 A03.013.010. b	Rete elettrosaldada a maglia quadra in acciaio di qualità B450C, prodotto da azienda in possesso di attestato di qualificazione rilasciato dal Servizio Tecnico Centrale della Presidenza del Consiglio Superiore dei LL.PP., per armature di conglomerati cementizi, prelaborata e pretagliata a misura, posta in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc, dei seguenti diametri: diametro 6 mm <b>euro (due/02)</b>	kg	2,02
Nr. 13 A17.004.005	Grigliato elettroforgiato realizzato in acciaio S235 JR secondo UNI EN 10027-1 zincato a caldo a norme UNI EN ISO 1461 con collegamento in tondo liscio e/o quadro ritorto, dimensione standard di 6100 x 1000 mm, in opera compresi gli elementi di supporto anche essi zincati a caldo, quali telai, guide, zanche, bullonerie e simili: grigliato antitacco, peso 30 kg/mq, con maglia 15 x 76 mm e piatto portante 25 x 2 mm, collegamento in tondo liscio <b>euro (settantadue/33)</b>	mq	72,33
Nr. 14 A17.004.020. a	Gradino in grigliato elettroforgiato in acciaio S235 JR secondo UNI EN 10025, zincato a caldo secondo norma UNI EN ISO 1461, fornito e posto in opera completo di angolare rompivisuale antisdrucciolo e piastre laterali forate per fissaggio ai cosciali della scala, questi esclusi, compresi gli elementi di supporto anch'essi zincati a caldo, quali guide, zanche, bullonerie e simili, ed ogni altro onere e magistero atto a dare l'opera realizzata a regola d'arte: gradino per scale di sicurezza, 300 x 1200 mm, peso 14 kg circa, con maglia 15 x 76 mm e piatto portante 25 x 2 mm <b>euro (sessantacinque/67)</b>	cad	65,67
Nr. 15 A23.001.005. b	Carpenteria in acciaio in profilati laminati a caldo della serie IPE, HEA, HEB, HEM, UPN, angolari, piatti compresi eventuali connettori, piastre di attacco e di irrigidimento, taglio a misura, forature, flange, bullonatura o saldatura e quanto altro occorre per dare l'opera finita, esclusi trattamenti protettivi e verniciature: per strutture semplici: in acciaio S235 JR - classe di esecuzione EXC3		





Stabili srl - Impresa di costruzioni stradali

Via degli Artigiani, 36 - 26041 Casalmaggiore CR  
Tel. 0375 200640 - info@stabilisrl.it - PEC: info@pec.stabilisrl.it  
cap. soc. € 10.000,00 i.v. - C.F., P.IVA e R.I. CR 00388610190 - R.E.A. CR N° 101529



Casalmaggiore, 22/06/2023

Rif. 094/23

Spett.le Ing. Lucio Iotti

**OGGETTO: Preventivo demolizione edificio scolastico a Carredolo di Toano (RE)**

Art.	Indicazione dei lavori e delle provviste Misure	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario	Importo
	Demolizione totale di fabbricati civili, sia per la parte interrata che fuori terra, questa per qualsiasi altezza, compreso e ogni onere e magistero per assicurare l'opera eseguita a regola d'arte secondo le normative esistenti, eseguita con mezzi meccanici e con intervento manuale ove occorrente, incluso il carico e trasporto del materiale di risulta a discarica controllata, con esclusione degli oneri di discarica.	mc	2.650,00	€ 14,00	€ 37.100,00
	Compenso alle discariche autorizzate e realizzate secondo il DLgs 13 gennaio 2003, n. 36, per conferimento di materiale di risulta e proveniente da scavi o demolizioni, escluso il costo relativo alla caratterizzazione del rifiuto: rifiuti ammissibili in discarica per rifiuti inerti (art. 5 DM 24 giugno 2015)	ton	1.200,00	€ 10,00	€ 12.000,00
				<b>Importo</b>	<b>€ 49.100,00</b>

In attesa di un Vostro gradito riscontro porgiamo distinti saluti.

**STABILI s.r.l.**

COMUNE DI TOANO						
SCHEMA ANALISI PREZZI FORNITURA E POSA IN OPERA FERRO DI ARMATURA						
Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio prelaborato e pretagliato a misura, sagomato e posto in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc.; nonché tutti gli oneri relativi ai controlli di legge; del tipo B450C prodotto da azienda in possesso di attestato di qualificazione rilasciato dal Servizio Tecnico Centrale della Presidenza del Consiglio Superiore dei LL.PP., in barre: diametro da 8 a 26 mm - Per lo scarico si considera la presenza della gru di cantiere con stima delle tempistiche per lo scarico di intera motrice pari a 1 ora.					ART.	NP 2
					unità di misura	Q
ANALISI DEL PREZZO DI OFFERTA						
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
<b>1</b>	<b>Analisi per la quantità di Produzione pari a</b>		1,00	unitario	derivato	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
<b>2</b>	<b>Materiali</b>			unitario	derivato	%
-	materiale di consumo (filo per legature,ecc..)	m	8,00	0,06	€ 0,48	
OFFERTA SCALABRINI	FERRO dal ø 8 al ø 26 LAVORATO e in BARRE A MT 6,00 consegnato in cantiere (escluso scarico)	kg	100,00	0,85	€ 85,00	
<b>sommano materiali</b>					€ 85,48	61,91%
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
<b>3</b>	<b>Lavorazioni al netto di utili e S.G.</b>			unitario	derivato	%
					€ -	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
<b>4</b>	<b>Mezzi e attrezzature</b>			unitario	derivato	%
a	piccoli utensili	gg	0,500	10,00	€ 5,00	
<b>sommano noli e trasporti</b>					€ 5,00	3,62%
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
<b>5</b>	<b>Mano d'opera</b>			unitario	derivato	%
M01.001.015	Operaio edile qualificato	ora	0,500	28,00	€ 14,00	
M01.001.010	Specializzato edile	ora	0,500	30,16	€ 15,08	
<b>sommano mano d'opera</b>					€ 15,08	10,92%
<b>sommano 2+3+4+5</b>					€ 105,56	
	<b>Oneri interni di sicurezza</b>	%	2,50%		2,64	1,91%
<b>6</b>	<b>sommano (2+3+4+5)+O.I.S.</b>				€ 108,20	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
<b>7</b>	<b>Spese generali (su 6)</b>			unitario	derivato	%
	Spese generali	%	16,00%		17,31	12,54%
<b>8</b>	<b>sommano costi totali 6+7</b>				€ 125,51	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
<b>9</b>	<b>Utile d'impresa (su 8)</b>					%
		%	10,00%	€	12,55	9,09%

N.	Descrizione	importi €	incidenza %
<b>10</b>	<b>Totale prezzo per unità di misura (8+9)</b>	€ <b>138,06</b>	100,00%
	<b>CONVERSIONE prezzo in kg</b>	€ <b>1,38</b>	
<b>N.B.</b> Stima del prezzo valutato al quintale, convertito in Kg per allineare il prezzo in analisi a quelli reperibili nei prezzari di cui è consentito l'uso.			



**PREVENTIVO**

Data : 28/06/2023

Impresa : **COMUNE DI TOANO**

Cantiere: **SCUOLA di CERREDOLO RE**

**Prezzi e condizioni di vendita con validità fino al mese di luglio 2023, il prezzo del ferro può subire variazioni con cadenza mensile in base al costo della materia prima.**

La consegna della merce deve essere richiesta con almeno 3 gg di preavviso

**FERRO dal  $\varnothing$  8 al  $\varnothing$  26 LAVORATO e in BARRE A MT 6,00 ..... €/KG 0,85**

**RETE ELETTRISALDATA dal  $\varnothing$  5 a  $\varnothing$  12 ..... €/kg 0,95**

**Trasporto COMPRESO PER CARICHI COMPLETI**

**Pagamento SOLITO**

Lo scarico del materiale è totalmente a cura dell'acquirente, i legacci che legano i mazzi/fasci del ferro e della rete, non possono essere utilizzati per lo scarico, occorre sempre utilizzare opportune imbracature (art. 171-181 DPR 547/55) e si declina ogni responsabilità derivata dal non corretto impiego

Il ferro tagliato e/o sagomato non si ritira e non si cambia.

L'eventuale ferro in barre a mt. 6 e rete elettrosaldato resa è rimborsata al 80%

Il legname di supporto dei materiali se non resi entro 30 giorni saranno fatturati

I tempi di scarico del materiale sono di 1 ora per motrice completa, i tempi superiori verranno addebitati al prezzo di € 60/ora; il tempo di scarico avrà decorrenza dal momento di arrivo dell'automezzo in cantiere.

Le consegne delle varie partite si intendono per carichi completi.

Gli obblighi inerenti alle consegne e al loro termine si intendono soddisfatti quando il materiale è pronto in Stabilimento per l'epoca convenuta sempre, si intende, salvo imprevisti di lavorazione o causa di forza maggiore quali scioperi, avversità atmosferiche ecc.

L'acquirente dichiara di essere a conoscenza dell'uso e del montaggio del ns. materiale e delle norme sulla prevenzione infortuni.

Cordiali saluti  
*Scalabrini Domenico*

**COMUNE DI TOANO**

**SCHEDA ANALISI PREZZI FORNITURA E POSA IN OPERA SOLAIO DOPPIA LASTRA TIPO BAUSTA**

Solai in lastre prefabbricate in c.a.p. dello spessore pari a 4 cm e della larghezza di 1,2 m, con blocchi di alleggerimento in laterizio (pignatte) e completa di tre tralicci longitudinali metallici 7/5/5 e di rete elettrosaldata annegata nello spessore, fornite e montate in opera compreso getto di completamento e soletta, h=4 cm, in calcestruzzo C25/30 (Rck 30 N/mm<sup>2</sup>) ed ogni altro onere e magistero per realizzare l'opera con l'esclusione delle armature metalliche inferiori e superiori (per i momenti positivi e negativi) e della rete elettrosaldata superiore per la ripartizione dei carichi: con pignatte di altezza pari a 20 cm per un'altezza totale del solaio di 28 cm. Per lo scarico si considera la presenza della gru di cantiere con stima delle tempistiche in 2 ora per bilici ed autotreni e 1 ora per motrici.

**ART.**

**NP 3**

unità di misura

mq

**ANALISI DEL PREZZO DI OFERTA**

N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
<b>1</b>	<b>Analisi per la quantità di Produzione pari a</b>		1,00	unitario	derivato	

N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
				unitario	derivato	
<b>2</b>	<b>Materiali</b>					%
A33081b DEI	Rete elettrosaldata	mq	2,66	0,98	€ 2,61	
OFFERTA SCALABRINI	LASTRE PREDALLES H 4+24+4 Altezza : 4+24 Base : 123 Sovraccarico: Kg/mq 500 +pp - Armatura positiva in confezione posizionata nel solaio COMPRESA Armatura integrativa agli appoggi inferiore e superiore COMPRESA	mq	1,00	39,00	€ 39,00	

**sommano materiali** € 41,61 50,42%

N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
				unitario	derivato	
<b>3</b>	<b>Lavorazioni al netto di utili e S.G.</b>					%
A03.007.015.c	Conglomerato cementizio C32/40 (Rck 40N7mmq)	mc	0,05	265,51	€ 13,28	

**sommano lavorazioni** € 13,28

N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
				unitario	derivato	
<b>4</b>	<b>Mezzi e attrezzature</b>					%
b	piccoli utensili	gg	0,125	10,00	€ 1,25	

**sommano noli e trasporti** € 1,25 1,51%

N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
				unitario	derivato	
<b>5</b>	<b>Mano d'opera</b>					%
M01.001.014	Specializzato edile	ora	0,125	30,16	€ 3,77	
M01.001.015	Operaio edile qualificato	ora	0,125	28,00	€ 3,50	

**sommano mano d'opera** € 7,27 8,81%

**sommano 2+3+4+5** € 63,41

	<b>Oneri interni di sicurezza</b>	%	2,00%		1,27	1,54%
<b>6</b>	<b>sommano (2+3+4+5)+O.I.S.</b>				€ 64,67	

N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
				unitario	derivato	
<b>7</b>	<b>Spese generali (su 6)</b>					%
	Spese generali	%	16,00%		10,35	12,54%

<b>8</b>	<b>sommano costi totali 6+7</b>				€	<b>75,02</b>	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza	
<b>9</b>	<b>Utile d'impresa (su 8)</b>					%	
		%	10,00%	€	7,50	9,09%	
N.	Descrizione			importi €		incidenza	
<b>10</b>	<b>Totale prezzo per unità di misura (8+9)</b>			€	<b>82,52</b>	<b>83,91%</b>	



**PREVENTIVO**

Data : 28/06/2023

Impresa : COMUNE DI TOANO

Cantiere: SCUOLA di CERREDOLO

Prezzi e condizioni di vendita per consegne fino al : 31/09/2023

La consegna della merce deve essere richiesta con almeno 3 gg di preavviso

La presente offerta se non confermata ha validità gg 10

Normativa di calcolo: stati limite DM 17/01/2018

**Armature solai come da nostre verifiche**

**Tipo solaio : LASTRE PREDALLES H 4+24+4**

**Altezza : 4+24 Base : 123 Sovraccarico: Kg/mq 500 +pp**

**TOTALE €/MQ 39,00**

**Armatura positiva in confezione posizionata nel solaio COMPRESA**

**Armatura integrativa agli appoggi inferiore e superiore COMPRESA**

**Trasporto COMPRESO A ½ NS BILICO/AUTOTRENO**

**Pagamento SOLITO**

- Solai confezionati in "produzione occasionale"
- La Scalabrini Prefabbricati è in possesso della certificazione del sistema di Gestione per la Qualità secondo la UNI EN ISO 9001:2015 e del sistema di controllo della produzione in fabbrica 0407-CPR-349 (IG-129-2010) (Travetti, Eurosolaio e Lastre per solai) secondo UNI EN 15037, EN 13747, regolati da Marcatura CE e certificati da Ente Notificato dal Ministero
- Lo scarico del materiale è totalmente a cura dell'acquirente
- Dal prezzo resta escluso ogni tipo di armatura trasversale e/o rete elettrosaldata
- Le consegne delle varie partite si intendono per carichi completi. Gli obblighi inerenti alle consegne e al loro termine si intendono soddisfatti quando il materiale è pronto in Stabilimento per l'epoca convenuta sempre, si intende, salvo imprevisti di lavorazione o causa di forza maggiore quali scioperi, avversità atmosferiche ecc.
- Gli elaborati grafici ed i certificati saranno forniti su richiesta in formato elettronico o in formato cartaceo
- Misurazione Lastre predalles tralicciate: per larghezze fino 60cm: (Lmax manufatto)x60; per larghezze da 61cm a 123cm: (Lmax manufatto)x123; riseghe e fori vuoto per pieno.
- Prezzi: i prezzi del ferro dell'armatura lenta indicati fanno riferimento al prezzo base del ferro secondo il listino "Rilevazioni mensili dei prodotti siderurgici" del prezzario ANCE delle opere edili Provincia di Brescia, alla data di firma del preventivo. Se tale prezzo, al momento della consegna del materiale, dovesse aumentare oltre il 5%, Scalabrini Prefabbricati srl si riserva il diritto di aumentare i prezzi della presente offerta.
- Varianti: il prezzo comprende la prima elaborazione ed una eventuale revisione conseguente ad una correzione da parte del committente. Qualora dopo questo benessere ci siano ulteriori richieste di varianti, saranno fatturati i costi dell'elaborazione necessaria a 60,00€/ora.
- Termini di consegna vincolanti: i termini di consegna, in nessun caso, si intendono rigidi ed impegnativi per Scalabrini Prefabbricati srl e comunque potranno essere concordati solo dopo la consegna di tutta la documentazione tecnica necessaria.

- In caso di mancato pagamento alle scadenze convenute, saranno richiesti gli interessi di mora, nella misura di cui al D.L. 03/10/2001 n. 231, decorrenti dalla data di intimazione di pagamento. Il mancato pagamento comporterà inoltre il blocco immediato delle forniture.
- Contestazioni: le eventuali contestazioni devono essere comunicate immediatamente, o al più tardi, entro 3 giorni lavorativi dalla consegna ed in ogni caso prima di qualsiasi lavorazione successiva (ad esempio getti in opera). In caso contrario, il prodotto è tacitamente accettato. Le contestazioni non svincolano il cliente dall'obbligo contrattuale del pagamento.
- Fatturazione materiale a magazzino: trascorsi 30gg rispetto alla data di consegna fissata, il materiale prodotto, ed ancora nel nostro magazzino, sarà fatturato.
- Soste per scarichi Lastre tralicciate : previste 2 ora per bilici ed autotreni e 1 ora per motrici. Oltre tali limiti, verrà applicata la tariffa di 60.00€/ora.
- I bancali in legno occorrenti per lo scarico verranno fatturati a 35.00€/cad. al ritiro del materiale e stornati se restituiti presso il nostro stabilimento entro 30 gg. Previo DDT di reso.
- Eventuale materiale accessorio fornito da Scalabrini Prefabbricati srl su vostra richiesta per la movimentazione (trasporto, sollevamento, stoccaggio, montaggio) se non reso verrà fatturato al prezzo di acquisto.
- Tipo di acciaio per armatura integrativa: B450C (ex FeB44K)
- Travette tralicciate: travette con fondello in laterizio armate con tralicci 5/7/5 h=12,5.
- Eurosoalio: pannelli armati con tralicci 5/7/5 h 12,5 e barrette trasversali ø 5.
- Eurosoalio: utilizzo di polistirolo rigenerato, avente densità 10 kg/mc.
- Lastre tralicciate: lastre armate con tralicci 5/7/5 h=12,5 e barrette trasversali ø5.
- Lastre tralicciate : utilizzo di polistirolo rigenerato, avente densità 10 kg/mc.
- I solai verranno verificati esclusivamente per i carichi verticali.
- Il costo per la redazione e consegna della documentazione tecnica verrà quantificato ed addebitato a consuntivo.
- Accessibilità al cantiere: l'accessibilità e la viabilità interna del cantiere con mezzi pesanti quali bilici, autotreni o motrici, in qualunque condizione meteorologica sono a cura del committente. A tutti gli eventuali permessi necessari deve provvedere il committente. Per eventuali danni alla via d'accesso, Scalabrini Prefabbricati srl non si assume alcuna responsabilità.
- Orari d'arrivo: gli orari di arrivo dei trasporti pesanti concordati prima della fornitura sono indicativi e non tassativi.
- I prezzi si intendono IVA esclusa.
- Scalabrini Prefabbricati srl è esonerata dagli obblighi di cui alla legge 248/2006 - D.M. 74 del 25/02/2008 in materia di "responsabilità solidale tra appaltatore e subappaltatore" in quanto unicamente fornitrice di materiali.
- La fornitura è corredata dalle prescrizioni per il corretto impiego dei manufatti, la loro movimentazione ed il loro montaggio, che il Committente si impegna a rispettare.
- Sarà obbligo della Committenza sottoporre preventivamente al Progettista Generale delle Strutture ed al Direttore dei Lavori Strutturali le caratteristiche ed il dimensionamento dei manufatti forniti da Scalabrini Prefabbricati srl, al fine di un loro corretto ed organico inserimento nell'opera, con particolare riguardo agli appoggi, ai vincoli, ai carichi, alla qualità ed al modo di impiego dei materiali adottati.
- Vi rimandiamo alla lettura dell'informativa ex art. 13 Regolamento UE n. 679/2016 ("Regolamento Generale sulla protezione dei dati - GDPR") che potete trovare al link <https://www.scalabrini.it>. L'interessato può esercitare tutti i diritti di accesso sui propri dati previsti dal Regolamento UE n. 679/2016, tra i quali i diritti di rettifica, aggiornamento e cancellazione, ovvero di opporsi in tutto od in parte in ogni momento al loro trattamento, inviando un messaggio all'indirizzo e-mail [info@scalabrini.it](mailto:info@scalabrini.it).

Per accettazione

.....

Scalabrini Prefabbricati Srl  
Domenico Scalabrini

Rimanendo a disposizione per ulteriori chiarimenti, si coglie l'occasione per porgere distinti saluti.

COMUNE DI TOANO						
SCHEDA ANALISI PREZZI FORNITURA E POSA IN OPERA TAVOLATO PER TETTO						
Tavolato in legno di larice per falde di tetto dello spessore di 2,5 ÷ 3,00 cm, fornito in tavole grezze non piallate e non verniciate, fornito e posto in opera.					ART.	NP 4
					unità di misura	mq
ANALISI DEL PREZZO DI OFERTA						
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
1	Analisi per la quantità di Produzione pari a		1,00	unitario	derivato	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
2	Materiali			unitario	derivato	%
OFFERTA Zini Dino S.r.l.	TAVOLE LARICE SP 2.5 GREZZE NON PIALATE NON VERNICIATE (CON PELO)	mq	1,00	11,00	€ 11,00	
sommano materiali					€ 11,00	33,81%
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
3	Lavorazioni al netto di utili e S.G.			unitario	derivato	%
					€ -	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
4	Mezzi e attrezzature			unitario	derivato	%
a	piccoli utensili	gg	1,000	10,00	€ 10,00	
sommano noli e trasporti					€ 10,00	30,73%
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
5	Mano d'opera			unitario	derivato	%
OFFERTA Zini Dino S.r.l.	Posa in opera	mq	1,000	4,00	€ 4,00	
sommano mano d'opera					€ 4,00	12,29%
sommano 2+3+4+5					€ 25,00	
	Oneri interni di sicurezza	%	2,00%		0,50	1,54%
6	sommano (2+3+4+5)+O.I.S.				€ 25,50	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
7	Spese generali (su 6)			unitario	derivato	%
	Spese generali	%	16,00%		4,08	12,54%
8	sommano costi totali 6+7				€ 29,58	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
9	Utile d'impresa (su 8)					%
		%	10,00%	€	2,96	9,09%
N.	Descrizione			importi €		incidenza
10	Totale prezzo per unità di misura (8+9)			€	32,54	100,00%

richiesta prezzo tavolato



**Lucio Iotti**  
a me, Marco ▾

---

Da: Amministrazione Zini Dino <[amministrazione@zini.re.it](mailto:amministrazione@zini.re.it)>

Inviato: martedì 4 luglio 2023 16:47

A: Lucio Iotti <[lucio@ing-iotti.it](mailto:lucio@ing-iotti.it)>

Oggetto: R: richiesta prezzo tavolato

TAVOLE LARICE SP 2.5 GREZZE NON PIALATE NON VERNICIATE (CON PELO)	FORNITURA	€ 11,00 AL MQ + IVA
POSA IN OPERA	€ 4,00 AL MQ + IVA	
Elisa		

**COMUNE DI TOANO**

**SCHEDA ANALISI PREZZI FORNITURA E POSA IN OPERA LEGNO LAMELLARE**

Legno lamellare per struttura di copertura, fornito nel rispetto della normativa vigente, utilizzando legname appartenente alla I classe di qualità prevista dalla normativa, incollato con prodotti a base di resine sintetiche ed impregnato, strutture a vista piallate; compresi i giunti, gli attacchi metallici e la ferramenta necessaria per dare la struttura in opera: per struttura semplice. Tiro in alto e calo in basso esclusi, vista la presenza della Gru già contabilizzata per l'impiego per la durata dei lavori.

<b>ART.</b>	<b>NP 5</b>
unità di misura	mc

**ANALISI DEL PREZZO DI OFFERTA**

N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
<b>1</b>	<b>Analisi per la quantità di Produzione pari a</b>		1,00	unitario	derivato	

N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
<b>2</b>	<b>Materiali</b>			unitario	derivato	%

OFFERTA Zini Dino S.r.l.	Legno lamellare lavorato e verniciato	mc	1,00	1000,00	€ 1 000,00	
<b>sommano materiali</b>					€ 1 000,00	62,12%

N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
<b>3</b>	<b>Lavorazioni al netto di utili e S.G.</b>			unitario	derivato	%
A23.001.020.a	Carpenteria per strutture metalliche secondarie in acciaio S235 JR per bulloneria, viti, ancoraggi,ecc..	kg	1,70	3,26	€ 5,54	
<b>sommano lavorazioni</b>					€ 5,54	0,34%

N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
<b>4</b>	<b>Mezzi e attrezzature</b>			unitario	derivato	%
a	piccoli utensili	gg	1,000	10,00	€ 10,00	
<b>sommano noli e trasporti</b>					€ 10,00	0,62%

N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
<b>5</b>	<b>Mano d'opera</b>			unitario	derivato	%
M01.001.010	Specializzato edile	ora	4,000	30,16	€ 120,64	
M01.001.020	Comune edile	ora	4,000	25,19	€ 100,76	
<b>sommano mano d'opera</b>					€ 221,40	13,75%

<b>sommano 2+3+4+5</b>					€ 1 236,94	
	<b>Oneri interni di sicurezza</b>	%	2,00%		24,74	1,54%
<b>6</b>	<b>sommano (2+3+4+5)+O.I.S.</b>				€ 1 261,68	

N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
<b>7</b>	<b>Spese generali (su 6)</b>			unitario	derivato	%
	Spese generali	%	16,00%		201,87	12,54%

<b>8</b>	<b>sommano costi totali 6+7</b>				€ 1 463,55	
----------	---------------------------------	--	--	--	------------	--

N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
<b>9</b>	<b>Utile d'impresa (su 8)</b>					%
		%	10,00%	€	146,36	9,09%

N.	Descrizione	importi €	incidenza %
10	Totale prezzo per unità di misura (8+9)	€ 1 609,91	100,00%

I: richiesta prezzo tavolato > Posta in arrivo x



Lucio Iotti

a me ▾

---

Da: Amministrazione Zini Dino <[amministrazione@zini.re.it](mailto:amministrazione@zini.re.it)>

Inviato: martedì 4 luglio 2023 16:49

A: Lucio Iotti <[lucio@ing-iotti.it](mailto:lucio@ing-iotti.it)>

Oggetto: R: richiesta prezzo tavolato

Posso darti il prezzo del lamellare lavorato e verniciato

€ 1.000,00 al mc + iva

Escluso ferramenta

Posa non ho riferimenti per dartela